

BANQUE ALIMENTAIRE

RUE BOUGAINVILLE

33000 BORDEAUX

-oOo-

ETATS DE SYNTHESE AU 31/12/2023

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	58 823	58 823		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	374 732	283 579	91 153	116 166
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	638 013	480 525	157 487	155 369
	Autres immobilisations corporelles	2 307 516	1 841 285	466 231	469 123
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	51 866		51 866	50 708
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	5 520		5 520	6 920
TOTAL (I)		3 436 470	2 664 213	772 257	798 286
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	28 378		28 378	3 122
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	116 251	58 238	58 013	72 252
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	297 114		297 114	280 420
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 784 892		1 784 892	85 182
	DISPONIBILITES	315 616		315 616	2 179 297
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	9 789		9 789	9 176
	TOTAL (II)	2 552 040	58 238	2 493 802	2 629 449
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		5 988 510	2 722 451	3 266 060	3 427 735
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				5 520	6 920
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	8 760	8 760
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	543 114	543 114
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	430 591	378 523
	Excédent ou déficit de l'exercice	66 692	52 069
	Total des fonds propres (situation nette)	1 049 158	982 466
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	672 126	548 913
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	672 126	548 913
	Total des fonds propres	1 721 285	1 531 380
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	1 197 743	1 067 008
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	1 197 743	1 067 008
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	133 203	177 046
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	89 629	99 001
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	800	529 843
	Produits constatés d'avance	123 400	23 456
	Total des dettes	347 032	829 347
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		3 266 060	3 427 735
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		66 691,91	52 068,63
(1) Dont à moins d'un an		347 032	829 347
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 026 436	889 452
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		262 815
	dont ventes de dons en nature		262 815
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	964 616	1 558 710
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	354 759	118 445
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	229 127	
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	40 327	59 912
	Utilisations des fonds dédiés	895 389	416 600
	Autres produits	149 818	129 608
Total des produits d'exploitation		3 660 472	3 435 541
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 776 612	1 268 564
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	20 066	16 629
	Salaires et traitements	426 313	383 174
	Charges sociales	135 763	131 227
	Dotation aux amortissements et dépréciations	231 120	203 179
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	1 026 124	786 608
	Autres charges	142	602 637
Total des charges d'exploitation		3 616 139	3 392 018
RESULTAT D'EXPLOITATION		44 333	43 523

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		44 333	43 523
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	28 453	2 896
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		28 453	2 896
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 036	876
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		1 036	876
RESULTAT FINANCIER		27 417	2 020
RESULTAT COURANT avant impôts		71 749	45 543
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		8 000
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			8 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	90	1 474
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 285	
	Total des charges exceptionnelles	3 375	1 474
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(3 375)	6 526
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		1 682	
TOTAL DES PRODUITS		3 688 925	3 446 437
TOTAL DES CHARGES		3 622 233	3 394 368
EXCEDENT ou DEFICIT		66 692	52 069
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			19 323 573
Prestations en nature			9 300
Bénévolat			2 975 450
TOTAL			22 308 323
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			19 323 573
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			9 300
Personnel bénévole			2 975 450
TOTAL			22 308 323

ANNEXE

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

L'association BANQUE ALIMENTAIRE a pour objet dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des Associations et Organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 266 060 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 3 688 925 euros** et un total **charges de 3 622 233 euros**,dégageant ainsi un **résultat de 66 692 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables sont appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité d'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Pour les constructions ayant des composants significatifs avec des durées de vies différentes de celles de la structure, ces composants ont fait l'objet d'une comptabilisation séparée:

- Construction cuisine solidaire
- Ouvrage infrastructure parking lié à la cuisine solidaire
- Installation et aménagement cuisine solidaire
- Agencement installation ABCE
- Matériel cuisine solidaire
- Installations aménagements boxes
- Installatons bascule V.I.F

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les durées et modes d'amortissement sont les suivants:

Construction cuisine solidaire:

- Structure sur 15 ans en mode linéaire,
- Ouvrage et infrastructure parking sur 15 ans en mode linéaire,
- Installations et aménagement sur 8 ans en mode linéaire.

Logiciel de 1 à 2 ans en mode linéaire,

Site internet Clarté sur 1 ans en mode linéaire,

Matériel et outillage sur 5 ans en mode linéaire,

Installation bacule V.I.F sur 5 ans en mode linéaire,

Agencements et installations de 5 à 10 ans en mode linéaire,

Installation et agencement des boxes sur 5 ans en mode linéaire,

Matériel de transport de 4 à 10 ans en mode linéaire,

Matériel informatique de 4 à 5 ans en mode linéaire,

Matériel de traçabilité et mobilier de bureau sur 3 ans en mode linéaire.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse sont évaluées à leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers ne sont pas incorporés dans les comptes d'achats, mais sont comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

Cotisations

Les cotisations sont comptabilisées dans les comptes au moment de la signature de la convention pour les institutions et de la réception du bulletin d'adhésion signé pour les autres structures.

Subventions

Toute subvention est comptabilisée à la date de signature de la convention.

REMUNERATION DES TROIS PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS BENEVOLES ET SALARIES

Les associations dont le budget est supérieur à 150 000 euros et recevant une ou plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 euros doivent indiquer, dans une annexe de leur compte, les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés.

La rémunération des trois plus haut cadres dirigeants bénévoles et salariés n'est pas précisée car elle reviendrait à communiquer une information individuelle.

INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE:

Les indemnités de fin de carrière ne sont pas provisionnées. La provision chargée calculée au 31 Décembre 2023 peut être évaluée à 9 582€, selon la méthode suivante: Droits accumulés avec projection salariale (progression 3%), rotation moyenne et taux d'actualisation de 4.06%.

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES:

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent, pour l'exercice 2023, à 7 356.42€ TTC.

Annexe au bilan

Etat exprimé en euros

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES:

● Dons de produits alimentaires

La valorisation des dons de produits alimentaires est réalisée à partir d'une mercuriale par article:

- + Stock de produits alimentaires en début d'exercice
- + Produits alimentaires reçus
- Produits alimentaires distribués
- = Stock de produits en fin d'exercice

● Le bénévolat

Le montant du bénévolat s'élève au titre de l'année 2023 à 3 124 222 euros.

La méthode de valorisation est fonction du taux horaires du SMIC auquel est appliqué un coefficient en fonction du niveau de responsabilité.

● Dons en prestation

L'association perçoit également un don en prestation de service d'acheminement du courrier et bons d'achats pour un montant de 62 209 € qu'elle a utilisé pour acheter des denrées auprès de supermarché afin de pouvoir distribuer les produits.

FONDS DEDIES DENREES ALIMENTAIRES :

Il restait en fonds dédiés fin 2022 la somme de 855 389 euros. Il a été dépensé la somme de 739 476 euros.

Une reprise en fonds dédiés a été faite pour un montant de 739 476 euros.

Des subventions nouvelles ont été allouées au titre de l'année 2023 à hauteur de 673 770€.

Les charges restant à dépenser figurent en fonds dédiés pour un montant de 789 683.48 euros.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitiions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	58 823					58 823
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	58 823					58 823
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui	349 374					349 374
	instal. agencet aménagement	25 358					25 358
	Instal technique, matériel outillage industriels	591 511		48 782		2 280	638 013
	Instal., agencement, aménagement divers	1 321 978		38 973		7 034	1 353 917
	Matériel de transport	704 861		88 654			793 515
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	148 278					148 278
	Emballages récupérables et divers	11 806					11 806
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 153 166		176 408		9 313	3 320 261
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	50 708		1 158			51 866
	Prêts et autres immobilisations financières	6 920				1 400	5 520
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	57 628		1 158		1 400	57 386
TOTAL		3 269 617		177 566		10 713	3 436 470

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	58 823			58 823
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	58 823			58 823
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui	233 208	25 013		258 222
instal. agencement aménagement	25 358			25 358
Instal technique, matériel outillage industriels	436 142	46 664	2 280	480 525
Autres instal., agencement, aménagement divers	1 168 065	67 238	31 336	1 203 967
Matériel de transport	401 916	86 033		487 949
Matériel de bureau, mobilier	136 014	1 549		137 563
Emballages récupérables et divers	11 806			11 806
Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 412 508	226 497	33 615	2 605 389
TOTAL	2 471 331	226 497	33 615	2 664 213

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 520	5 520	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	116 251	116 251	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	547	547	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	108 549	108 549	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	188 019	188 019	
	Charges constatées d'avance	9 789	9 789	
	TOTAL DES CREANCES	428 674	428 674	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	133 203	133 203		
	Personnel et comptes rattachés	32 019	32 019		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	52 181	52 181		
	Impôts sur les bénéfices	1 682	1 682		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 747	3 747		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	800	800		
	TOTAL DES DETTES	347 032	347 032		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			9 789
LOYER ALFRED DANAY		7 011	
MACIF VEHICULE BENEVOLES		136	
MAINTENANCE PORTES SECTIONNELLES		130	
LOCATION COPIEUR GRENKE		357	
LOCATION COPIEUR ARTEMIA		407	
MAINTENANCE SERVEUR		1 300	
GRENKE ASSURANCE COPIEUR		264	
COTISATION CEPAGE+GSI		185	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			9 789

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Charges à payer		98 359
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		41 394
<i>FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>41 394</i>	
Dettes fiscales et sociales		56 165
<i>DETTES PROV POUR CONG...</i>	<i>31 820</i>	
<i>CHARGES SOCIALES SUR CONG</i>	<i>12 047</i>	
<i>Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec.</i>	<i>12 298</i>	
Autres dettes		800
<i>DIVERS CHARGES A PAYER</i>	<i>800</i>	

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise	8 760				8 760
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	543 114				543 114
Autres réserves					
Report à nouveau	378 523	52 069			430 591
Excédent ou déficit de l'exercice	52 069	(52 069)	66 692		66 692
Situation nette	982 466		66 692		1 049 158
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	548 913		909 900	786 687	672 126
Provisions réglementées					
TOTAL	1 531 380		976 592	786 687	1 721 285

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
FFBA FSE	145 619		131 057	276 676
TRANSPORT OTR	10 000	10 000		
Cf.état Fonds dédiés	855 389	739 476	769 154	885 067
CCAS BORDEAUX	30 000	30 000	10 000	10 000
ARS	26 000			26 000
TOTAL	1 067 008	779 476	910 211	1 197 743

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
PREFECTURE 08/12/2022	527 351	411 438		115 913
MIEUX MANGER POUR TOUS CUISINE			30 000	30 000
MIEUX MANGER POUR TOUS PROXIDON			45 384	45 384
MAIRIE BORDEAUX COMPLT 2023			20 000	20 000
ACHATS DENREES	328 038	328 038	673 770	673 770
Totalisation	855 389	739 476	769 154	885 067

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2023	31/12/2022
Bénévolat BENEVOLAT	3 124 222	2 975 450
Prestations en nature MISE A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	3 124 222 62 209	2 975 450 9 300
Dons en nature PRODUITS ALIMENTAIRES A DISTRIBUER STOCKS DE PRODUITS ALIMENTAIRES	62 209 15 249 006 3 052 574	9 300 14 522 862 4 800 711
	18 301 580	19 323 573
Total	21 488 011	22 308 323

Répartition par nature de charges	31/12/2023	31/12/2022
Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...) PRODUITS ALIMENTAIRES DISTRIBUES STOCKS DE PRODUITS ALIMENTAIRES	16 027 508 2 274 072	16 270 999 3 052 574
Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)	18 301 580	19 323 573
Prestations MISE A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	62 209	9 300
Personnel bénévole BENEVOLAT	62 209 3 124 222	9 300 2 975 450
	3 124 222	2 975 450
Total	21 488 011	22 308 323

Effectif moyen

		31/12/2023	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		1	
	Professions intermédiaires			
	Employés		14	
	Ouvriers			
	TOTAL		15	

Ce document se remplit automatiquement à partir des renseignements enregistrés ou calculés dans les tableaux précédents.(voir instructions onglet 2)

Compte d'Emploi annuel des Ressources de la Banque Alimentaire

n° B.A.

330

EXERCICE

2023

EMPLOIS	Emplois de N au Compte de Résultat (col 1)	Affectation par emploi des ressources collectées auprès du public consommées sur N (col 3)	RESSOURCES	Ressources Collectées sur N au Compte de Résultat (col 2)	Suivi des Ressources collectées auprès du public et affectées sur N (col 4)
1 — MISSIONS SOCIALES	2 013 844	279 190	Report des ressources collectées auprès du Public non affectée et non utilisées en début d'exercice		0
1-1 Réalisées en France	2 013 844				
_Actions réalisées directement	2 013 844		1— RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC	354 759	354 759
_Versement à d'autres organismes agissant en France	0		1-1 Dons et Legs collectifs		
1-2 Réalisées à l'étranger			Dons manuels non affectés		354 759
_Actions réalisées directement	0		Dons manuels affectés		0
_Versement à d'autres organismes agissant à l'étranger	0		Legs et autres libéralités non affectés		0
			Legs et autres libéralités affectés		0
2 — FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS			1-2 Autres produits liés à la générosité du Public		0
2-1 Frais de recherche de dons financiers	15 994	2 217			
2-2 Frais de recherche des autres fonds privés	0		2 — AUTRES FONDS PRIVES	229 127	
2-3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concoures publics	0		3 SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS	964 616	
3 — FRAIS DE FONCTIONNEMENT	529 093	73 351	4 — AUTRES PRODUITS (b)	1 061 801	
I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	2 558 931		I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	2 610 303	
II - DOTATIONS AUX PROVISIONS	35 496		II - REPRISE DES PROVISIONS	159 324	
III — ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES	1 026 124		III — REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIEURS	895 389	
IV — EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	0		IV -Variation des FONDS DEDIES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (cf tableau des fonds dédiés)		
			V— INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	66 692	
V — TOTAL GENERAL	3 620 551		V1 — TOTAL GENERAL	3 731 707	354 759
VI immos brutes exercice financées par ressources du Public			(a) dont état	753 027	
VII neutralisation de certains amortissements(*)			(b) dont Collectivités territoriales	211 589	
			(c) dont participations de solidarité	832 707	
			(d) dont consommations	20 691	
VIII — Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		354 759	VI —Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		354 759

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Missions sociales	17 029 537	Bénévolat	3 124 222	
Frais de recherche de fonds	937 267	Prestations en nature	62 209	
Frais de fonctionnement	468 633	Dons en nature : denrées (*)	15 249 006	1 540 500
	18 435 437	Total	18 435 437	1 540 500

(*) Valorisées selon la nomenclature